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Det nye år er allerede godt i gang, og forhåbentlig er alle i Brøndby Strand kommet 
fint fra start. I 2012 kommer der til at ske en masse i området, som skaber forny-
else og forandring. På side 3 kan du læse om planerne for den nye helhedsplan, der 
til sommer tager over efter Herfra og Videre. Det bliver spændende at se, hvad den 
nye indsats fører med sig. På samme side kan du også møde den nye talsmand 
for De 9, Tommy Rex Mortensen. Et andet initiativ, der har betydning for området, 
er, at der er sat hjertestartere op i alle boligafdelingerne. Det kan være med til at 
skabe en større tryghed blandt jer beboere, for en hjertestarter er nem at anvende 
og kan være med til at redde liv, hvilket du kan læse mere om på side 13. Der er 
ligeledes forandring på vej for de beboere i Brøndby Strand Parkerne, der modtager 
satellit TV fra lande udenfor Danmark. Læs mere om, hvad der er sket i boligafde-
lingerne BB, T 13 og PAB på side 7. Kommer der en artikel om, hvor langt de øvrige 
afdelinger er.

Men der er også mange aktiviteter og initiativer, som allerede kører på skinner, og 
som er med til at skabe sammenhæng og sammenhold i lokalsamfundet. Der er for 
eksempel hele to foreninger, som holder jubilæum i år. Det drejer sig om BSG, som 
nu har 50 år på bagen, og Lokalhistorisk Forening, der nu har eksisteret i 30 år. Du 
kan læse mere på henholdsvis side 10, 11 og side 14. Også dataklubben Hanen, som 
du kan læse om på side 6, har holdt ved i mange år. Foreningernes lange levetid 
vidner om, at områdets beboere har engagement, vedholdenhed og virkelyst. Det 
kom også til udtryk, da Jette Petersen fra Brøndby Strand i 2011 modtog Brøndby 
Kommunes omsorgspris. Den fik hun i kraft af den indsats, hun gør i bestyrelsen 
for Æblehavens Venner, som du kan læse mere om på side 8. 
I det hele taget vrimler det med aktiviteter og fritidstilbud i området. På side 4 & 
5, 12 & 13 samt 16 & 17 giver vi dig et fingerpeg om alle de mange arrangementer. 
Klummen på side 18 giver ligeledes et indblik i de mange initiativer, og så er det 
bare om at vælge og springe ud i det! Og at springe ud i det – det er lige hvad de 
lokale vinterbadere gør hver eneste dag. Læs om deres daglige gys og bliv udfordret 
på side 15. Hvis du alligevel mangler lidt gå på mod til at komme i gang, så hop om 
på side 9 og læs artiklen om vigtigheden af sund kost og motion. 
Vi på Esplanaden håber at alle får et godt og aktivt nytår!
Venlig hilsen
Redaktionen

I det hele taget vrimler det med  
aktiviteter og fritidstilbud 

LEDER



af Anette Hestlund og Nanna Lyngman

foto: Marianne Black

Det nye år bringer forandring og udvikling med sig på det bo-
ligsociale område i Brøndby Strand. Der er nemlig en ny hel-
hedsplan på vej, som tager over, når Herfra og Videre slutter. 

Informationsmøde om ny helhedsplan
Der er bevilget penge fra Landsbyggefonden til en 4-årig bo-
ligsocial indsats fra juli 2012 til juli 2016. De 9 boligafdelinger 
og Brøndby Kommune kan dermed fortsætte og nytænke 
det boligsociale arbejde, som hidtil har foregået. I den for-
bindelse vil nogle af de igangværende projekter fortsætte, 
andre vil stoppe, og der vil komme nye til. Overordnet set er 
der fire  indsatsområder i den nye Helhedsplan: Børn og unge, 
Beskæftigelse, Image og netværk, Demokrati og sundhed.

Ny talsmand for De 9
Den nye helhedsplan vil, ligesom Herfra og Videre, have et 
tæt samarbejde med De 9, som for nyligt har fået ny tals-
mand. Det er Tommy Rex Mortensen, som er formand for bo-
ligafdelingen Lunden. Som talsmand vil han fremover være 
De 9’s ansigt udadtil og fungere som den primære kontakt-
person, der også tager sig af pressekontakten. Som Lundens 
formand har han hele tiden lagt stor vægt på at prioritere De 
9 samarbejdet: ”Det giver mulighed for at sætte fingeraftryk 
på området. For eksempel skaber den årlige KulturWeekend 
og foreningen Børnenes Rejsebureau et socialt fællesskab 
boligafdelingerne imellem”, pointerer Tommy Rex Morten-
sen.
Det er nu to år siden, Tommy stiftede professionelt bekendt-
skab med De 9. ”Det er helt exceptionelt med 9 boligselska-
ber der arbejder sammen”, lyder det da han bliver bedt om at 
uddybe samarbejdets kvaliteter. ”Man mærker et stort enga-
gement hos medlemmerne af De 9, hvilket kommer Brøndby 
Strands beboere til gode. Vi er jo så at sige deres tillidsmænd, 
og sammen står vi stærkere”.

Nyheder fra de boligsociale rækker

Hvis du er nysgerrig eller har ideer, er du meget velkom-
men til at komme og høre mere om den nye boligsociale 
helhedsplan på informationsmødet mandag d. 27. fe-
bruar kl. 19-20.30 i Café 13, Kisumparken 2, Brøndby 
Strand.

Ny talsmand for De 9: Tommy Rex Mortensen
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Tag på sommer-
ferie med Børne-
nes Rejsebureau
Fra mandag den 30. juni til fredag den 3. juli afholder 
Børnenes Rejsebureau den årlige sommerkoloni. 
I år går turen til Jylland, nærmere bestemt Hald Sø Lej-
ren ved Viborg. I løbet af ugen bliver der rige mulighe-
der for leg og hygge for både børn og voksne, og en af 
dagene tager vi på en udfl ugt til et endnu ikke fastlagt 
sted. Kolonien er for børn, der bor i Brøndby Strand, og 
deres forældre eller bedsteforældre.
Pris: 600 kr. for voksne og 300 kr. for børn. Prisen 
inkluderer transport, ophold, mad, hygge og ud-
fl ugt. Har du spørgsmål til kolonien, eller vil du til-
melde dig og din familie, så kontakt Netværks-
Kontoret, Kisumparken 2, tlf. 43 54 22 75, e-mail: 
lew@bo-vest.dk. Ved tilmelding skal betales et deposi-
tum på 300 kr.
lew@bo-vest.dk. Ved tilmelding skal betales et deposi-

Esplanaden februar 2012

KORTE NYHEDER
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Allround Linedance efterlyser 
friske og danseglade pensionister

Hver torsdag fra 12 – 13.30  i Kulturhuset Brønden
Kom og vær med – du kan stadig godt nå det. Vi danser linedance til populær 
og glad musik, og du behøver ingen partner. Det eneste der kræves, er danse-
glæde og godt humør. Vi danser i 90 minutter, kun afbrudt af en lille pause, og 
derefter drikker vi en kop kaff e sammen i cafeen. Sæsonen slutter den 1. juni 
2012 med et stort og fl ot afdansningsbal. Pris for dansetræning + afdansnings-
bal er 400 kr.
Kom og få en gratis prøvetime, der er plads til alle, men kom i god tid, vi starter 
præcis. Læs mere om vores forening på www.allroundlinedance.dk

Informationsmøde 
om ny helhedsplan

Mandag den 27. februar kl. 19-20.30 
i Café 13, Kisumparken 2
De 9 og Brøndby Kommune skal 
gennemføre en ny boligsocial hel-
hedsplan i Brøndby Strand fra juli 
2012 til juli 2016. Indsatsområderne 
bliver: Børn og unge, Beskæftigelse, 
Image og netværk, Demokrati og 
sundhed. Vil du vide mere, så kom 
til informationsmødet. Vi vil også 
meget gerne høre om dine ideer til 
fremtidens Brøndby Strand. 



Tag til Cirkusland 
med Børnenes Rejsebureau!

Lørdag den 25. februar kl. 9 til ca. 17
I skolernes vinterferie arrangerer Børnenes Rejsebureau en tur 
til det sjove og eventyrlige Cirkusland. Her kan du få et glimt af 
Cirkuslands forunderlige verden, hvor klovner, søløver og tryl-
lekunstnere laver fi nurlige løjer. Du kan også blive klædt ud i et 
ægte cirkuskostume eller lege hele dagen i de mange sjove for-
lystelser. Der er blandt andet pariserhjul, karruseller og den helt 
nye vandbane med funballz, hvor du kan gå på vandet uden at 
blive våd! Læs mere om dette og de mange andre aktiviteter på 
www.arena.dk/cirkusland/. Pris: 100 kr. for voksne og 60 kr. for 
børn. Der er afgang fra Tranumparken 3 kl. 9, og vi forventer at være 
hjemme igen kl. 17.
Tilmelding og betaling foregår på NetværksKontoret, Kisumparken 
2, tlf. 43 54 22 75 senest den 6. februar. Tilmelding sker efter først 
til mølle princippet.

Esplanaden februar 2012

Forebyggelse og mindskelse af 
kriminalitet i Brøndby Strand
Dette er et af Hotspot i Brøndby Strands 
hovedformål, som vi tager dybt alvorligt. 
Hotspot har medarbejdere på gaden 3 afte-
ner om ugen. I samarbejde med både Net-
værksKontorets opsøgende medarbejder, 
Tranemosegårds organisations medarbejde-
re, herunder i høj grad Satellittens ansatte, 
er der personale i seks til syv eftermiddage og 
aftener om ugen. Vi bevæger os rundt i om-
rådet, herunder Stationen, Centret og foran 
Kulturhuset og holder samtidig åbent i de 
etablerede klubber, så vidt det er muligt.
Hvis beboere eller andre i Brøndby Strand har 
spørgsmål vedrørende Hotspots formål og 
arbejde i det hele taget, er I meget velkomne 
til at rette henvendelse til Hotspot.
Venlig hilsen 
Hotspotchef 
Sille Madsen
sbm@brondby.dk
tlf. 20 21 77 82

KORTE NYHEDER
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Sweethearts kommer til Kultur-
Weekend i Brøndby Strand
Lørdag den 9. juni kl. 21.30
Gruppen bag KulturWeekend har været tidligt ude og booket Sweet-
hearts, som kommer og spiller op til dans til Afdelingernes Fest på 
KulturWeekend. ”Vi har forsøgt at booke dem i fl ere år. I 2010 var de 
i Aalborg, i 2011 var de i Thule, men i år har vi fået dem til Brønd-
by Strand, og det er vi rigtig stolte af”, fortæller Svenning Haaning, 
som er med i styregruppen for KulturWeekend og blev Årets Brøndby 
Strand Borger 2011.
Til afdelingernes fest optræder også Michael Andersen, som er blevet 
kaldt ”den nye John Mogensen”. Han disker op med farverige og reelle 
sange. Det kræver billet at deltage i Afdelingernes Fest. Husk at se 
på opslagene i opgangene og i Esplanaden, hvornår de kan bestilles. 



Tekst og fotos:  Bitten Drews

Historien bag Hanen
Der er løbet meget vand i stranden siden Ada i tidernes mor-
gen startede Hanen, som dengang var et værested for ældre 
mennesker. Men efter en omfattende omgang hærværk, hvor 
alt blev ødelagt, kastede hun håndklædet i ringen. Herefter 
trådte Bjørn Petersen til den 11. Januar 2008 og lavede Hanen 
om til datastue. Den kom op at stå, fordi T13 fortsatte med 
at betale huslejen. Ældremobiliseringen forærede foreningen 
de tre faste computere, og resten blev dels finansieret af De 
Frie Midler og dels af medlemskontingentet. Således godt 
i gang kørte Hanen, indtil Bjørn flyttede til Sønderjylland, 
hvorefter Ole Andersen fortsatte som formand. 

Og Hanen Gol

Computer, kaffe og kage
I dataklubben kommer en lille flok mennesker, som alle er i 
stand til at klare sig selv på PC, men når de står overfor større 
problemer, hjælper de hinanden. Der drikkes kaffe og spises 
kage i pauserne, hvilket er med i kontingentet, som er på 50 
kroner hvert halve år. De har det rart sammen og får vendt 
verdenssituationen adskillige gange under sådan en kaffe-
pause. Der bliver snakket om alt, lige fra tilbudsvarer i super-
markederne til eventuelle landinger på Mars. 

Kom og vær med
Hvis du er blevet interesseret i at udforske mulighederne i din 
PC og har lyst til at blive en del af Hanens rare fællesskab, er 
der åbent mandag, tirsdag og onsdag kl. 13-16. Og selvom det 
ikke er et must, er man mere end velkommen til at medbringe 
sin egen bærbare computer og trådløse internetforbindelse.  
Hvis du vil vide mere,  kan du ringe på tlf. 20303686 eller 
sende en mail til Ole Andersen: o.b.andersen@hotmail.com.

Der er fuld koncentration, når formand for Hanen Ole Rydeng Andersen og 
hans kone Janne sætter sig foran computeren

En lille snak bliver der også tid til i Hanen. Her medlemmerne Ib 
Thomassen og Eva Christensen
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af Nanna Marie Lyngman

BBC Arabic, Sudan TV og Persian Ra-
dio – det er TV og radiokanaler, som 
ikke umiddelbart er tilgængelige med 
en dansk standard kabeltilkobling. Ikke 
desto mindre er der mange i Brøndby 
Strand, som ønsker muligheden for at 
se kanaler, som ikke uden videre bliver 
udbudt. En parabol med tilknytning til 
en satellit er løsningen på dette. Indtil 
nu har der ikke været nogen standardi-
seret måde at modtage et satellitsignal 

på, men det er der lavet om på i alle 
BB afdelingerne og snart også i PAB og 
T13. I Rheumpark tager man fat på det 
i foråret. de har nemlig startet et sam-
arbejde med parabolfirmaet Antenne & 
Satellit Gruppen, som fremover bliver 

Parabolerne i Brøndby Strand
den udbyder, hvorigennem beboerne 
kan købe sig adgang til de kanaler, som 
er på ønskelisten. 

Lokalplan krævede ændringer
Christen Jensen, som er forretningsfø-
rer i BB afdelingerne, fortæller at denne 
proces var nødvendig, fordi Brøndby 
Strand hører under en lokalplan, som 
ikke tillader, at der hænger synlige pa-
raboler på bygningerne. Derfor er der 
nu blevet sat parabolmaster op i BB, 
hvortil den enkelte beboer kan blive 
tilknyttet via et kabel. I PAB og T13 på-
begyndes montage af master og nye 
parabolantenner i løbet af foråret.

Arbejdsprocessens forløb og status
Før det blev vedtaget at standardisere 
satellitmodtagelsen i BB, PAB og T13, 
blev forslaget diskuteret og godkendt 
på flere afdelingsmøder, og der var in-
formationsmøder om tiltaget i bebo-
erhusene. I BB var der desuden to be-
boere, der fungerede som testpersoner 
i en periode forud for godkendelsen af 
Antenne og Satellit Gruppens stan-
dard. Der er på nuværende tidspunkt 
sammenlagt et halvt hundrede til-
meldte i BB. I PAB og T13 er der lige nu 
forhåndstilmeldinger fra 61 beboere, og 
der kommer løbende flere. 

Alternative muligheder for bebo-
erne
Nogle har allerede deres egen parabol, 
og ønsker derfor ikke at benytte sig af 
det standardiserede tilbud. Dertil si-
ger Danny Andersen, der er driftsleder 
i T 13: ”Hvis man ikke vil tilknyttes de 
nye master, kan man få lovliggjort sin 
nuværende installation”. Han fortæl-
ler uddybende: ”Det er fortsat tilladt 
at have en parabol stående i sin have, 
mens den i etageboligerne og lavhu-
sene må stå på altanen. Den må bare 
aldrig være synlig udefra. I så tilfælde 
sørger ejendomskontoret for at lave en 
korrekt gennemboring, så kabelførin-
gen ikke ødelægger bygningen”. Danny 
Andersen pointerer også, at uanset 
hvilken løsning en beboer vælger, vil 
man kunne se de samme kanaler som 
hidtil. Det aftales med den satellitud-
byder, som beboeren vælger at benytte 
sig af.
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Både beboere, pårørende med tilknytning til 
Æblehaven, samt alle der ønsker at støtte Æble-
havens Venner, kan blive medlem af foreningen. 
Er det noget for dig, så kontakt Jette Petersen på 
mail: jhptrsn@tiscali.dk

Æblehavens Venner 
underholdning og omsorg
af Anet Tamborg

Fotos: Poul Lang-Jensen og Anet Tamborg

Jette Petersen har lært, at talemåden ”når én dør lukker, åbner der sig 
en ny”, er helt rigtig. I juni 2007, da hendes mand flyttede ind på Ple-
jecenter Æblehaven, havde hun aldrig drømt om, at hun i december 
2011 skulle modtage Brøndby Kommunes omsorgspris af borgmester 
Ib Terp ved en reception på rådhuset. Men sådan blev det, for Jette 
Petersen engagerer sig, der hvor hun er.
”Min mand og jeg deltog i de arrangementer, der var på Æblehaven, og 
her lærte vi foreningen Æblehavens Venner at kende. Ved den årlige 
generalforsamling i 2007 blev jeg valgt ind i bestyrelsen. I 2009 blev 
jeg formand, og jeg er også blevet næstformand i Bruger- pårørende-
rådet, hvis opgave er at repræsentere beboernes interesser. Rådet ind-
drages ved fastlæggelsen af retningslinjerne for den daglige pleje og 
omsorgsindsats. Jeg er glad og stolt over at have modtaget prisen”, 
siger Jette Petersen. 

Æblehavens Venner
Æblehavens Venner arrangerer god og varieret underholdning til glæde 
og gavn for beboere og pårørende. Der er ni arrangementer om året og 
pause i sommermånederne juni, juli og august. 
Et par gange om året er der banko, og ved julebanko er der også under-
holdning. Desuden er der søndagsmatinéer med sang og musik, hvor 
blandt andet Anita Lerche har underholdt med stor succes. Der er ikke 
midler til de rigtig store navne, da indtægterne består af medlemmer-
nes årlige kontingent på 120 kr., et lille tilskud fra Brøndby Kommune 
samt ikke-medlemmernes entreindtægter fra arrangementerne. De 
5000 kr., som fulgte med prisen, gav Jette Petersen straks videre til 
foreningen, fordi hun syntes, de skulle komme resten af bestyrelsen 
og medlemmerne til gode. Så nu planlægges der en større fest. 

En aktiv dame
”Jeg har altid haft et aktivt liv. Jeg er oprindelig bankuddannet. Da min 
mand startede egen virksomhed i 1969, førte jeg regnskaberne helt 
frem til 1998. Siden var jeg i receptionen på Rødovre Avis. Jeg laver me-
get håndarbejde. I dag laver jeg blandt andet mine egne kostumer til 
Æblehavens årlige temafester. Der har været 1001 Nat, Bal i Loen, 50-
er Fest og meget andet. Jeg følger også med i, hvad der sker i verden og 
går til Zumba, har tre børnebørn samt hus og have. Alt det og arbejdet 
i Æblehavens Venner og de daglige besøg hos min mand, fylder mine 
dage helt op. Det har jeg det godt med, jeg får meget mere fra hånden, 
når jeg arbejder under pres”, slutter Jette Petersen.

Jette Petersen og borgmester Ib Terp ved overrækkelsen af 
omsorgsprisen 2011.

Jette Petersen og Eva Hoffmann Randrup, der også er medlem 
af bestyrelsen for Æblehavens Venner.

Søndagsmatinéerne er populære indslag i Æblehaven for både 
beboere og pårørende.

Anita Lerche en af de populære underholdere, der har fyldt 
Æblehaven med sang og musik
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af Lisa Petersen

foto: NetværksKontoret

Børn og unge
Gennem de sidste mange år er aktiviteten blandt danskerne 
faldet, især blandt børn og unge. Det kan skyldes at compu-
terspil og anden elektronik medfører adskillige timers inak-
tivitet, og at flere bliver kørt i skole, hvor de tidligere cyklede 
eller gik. Samtidig med den stigende inaktivitet, er børns 
kostvaner også blevet usundere. Ifølge danske undersøgelser 
spiser 6 ud af 10 børn og unge for meget sukker, og næsten 
halvdelen af sukkeret kommer fra slik, kager og is. Kombina-
tionen af inaktivitet og usund kost gør, at flere udvikler fed-
me og kommer i risikogruppen for livsstilssygdomme, såsom 
hjertekarsygdomme og diabetes 2. Overvægtige børn er også 
i større risiko for at blive mobbet, og som voksne bliver de 
nemmere overvægtige. Det er derfor vigtigt, at sunde kost og 
motionsvaner bliver grundlagt allerede i barndommen. I den 
forbindelse gør skolerne en indsats med det årlige motions-
løb hvert efterår, og mange skoler holder fast i, at børnene 
skal ud og røre sig i frikvartererne.

Ældre og motion 
Som alle andre har ældre også brug for sund og varieret kost 
samt motion for at holde kroppen i balance, og i Brøndby-
området er der mange motionsmuligheder for ældre. I Brønd-

Motion og kost gennem hele livet

byøsters Vestbad er der for eksempel motion i vand, og i 
motionssalen er der blandt andet morgengymnastik. Også 
i Brøndby Strand er der forskellige aktiviteter med fokus på 
fællesskab, motion og kost. 

Samspillet mellem ældre og unge 
For mange er hygge forbundet med god mad, slik, vin og soda-
vand. Med andre ord, vi hygger, når vi spiser. I bund og grund 
er det jo okay, hvis vi også husker at motionere, hvilket man 
sagtens kan gøre i fællesskab. Og hvad er mere hyggeligt end 
en gåtur langs vandet, hvor blæsten river i håret og bølgerne 
skummer. Når vi kommer ud sammen, unge som gamle, taler 
vi sammen på en anden måde, tankerne får frit løb og ofte 
kommer vi tættere på hinanden. Det er også sjovt at gå en 
tur på løbebåndet med en god ven eller at danse og samtidig 
få bevæget lattermusklerne. Motion er sjovt, og det er det, 
vi skal lære gennem hele livet. Sidegevinsten er, at vi så kan 
nyde alt det ”forbudte” i moderate mængder uden at få dårlig 
samvittighed. Så god appetit og god vind på løbebåndet.

Et godt sted at bo
I Brøndby Strand findes der mange klubber, for-
eninger og sportsaktiviteter. NetværksKontoret 
har udgivet brochuren ”Din og min Fritid”, hvor 
man kan læse om de eksisterende tilbud. Bro-
churen findes på NetværksKontorets hjemmeside 
www.broendbytnettet.dk. Den kan også fås på 
ejendomskontorerne, i beboerhusene, i Brønden, 
på Rådhuset og på NetværksKontoret.

9
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af Erik Steffensen og Anet Tamborg

fotos: Laura Wogensen og Anet Tamborg

Medlemmerne i foreninger samles i et 
interessefællesskab. Men ofte er det 
også en bestemt aldersgruppe, der 
bliver medlemmer. Sådan er det ikke 
i BSG, for gymnastik og svømning kan 
dyrkes i alle aldre. Og at interessen har 
været vedvarende, ses af, at foreningen 
fejrede 50 års jubilæum ved en recep-
tion i Strandens Forsamlingshus den 9. 
januar. Her mødte Esplanaden blandt 
andet Erik Steffensen, i daglig tale kal-
det Steff. Han har været med lige siden 
stiftelsen af BSG i 1962 og fortæller:
”Old-Boys-afdelingen i BSI (Brøndby 
Strand Idrætsklub) gik til gymnastik i 
vinterhalvåret, både for at holde for-
men ved lige og dyrke kammeratskabet 
på forskellig måde. Efter gymnastikken 
kunne man gå i Forsamlingshuset og få 
et slag kort. Der afholdtes også både 
jule- og fastelavnsfester på Old-Boys-
holdet. Men betingelsen for at deltage 
i disse arrangementer var, at man gik til 
gymnastik. Man kunne ikke bare kom-
me lige ind fra gaden. I efteråret 1961 
mente BSIs formand og bestyrelse, at 
disse arrangementer skulle være åbne 
for alle. Dette ville Old-Boys-holdet 
ikke acceptere, så efter en meget dra-
matisk generalforsamling blev man 
enige om at danne sin egen forening. 
Den stiftende generalforsamling fandt 

sted den 9. januar 1962. Sådan opstod 
Brøndby Strands Gymnastikforening, og 
der er sket meget i de 50 år. De nye bo-
ligområder gav mange nye medlemmer 
i BSG og vi fik flere hold med farverige 
navne som Old-Boys (i dag Gubberne), 
Motionsdamer, Jazzdamer, Pinky-piger, 
Blefræserne, Søheste og Hajer.”

BSG i 2012
I dag er BSG en ”ny” gammel forening, 
i den forstand at bestyrelsen blev reor-
ganiseret i oktober med Julie Jacobsen 
som formand. Der er omkring 400 med-
lemmer fordelt på gymnastik og svøm-
mehold. ”Jeg har været medlem af BSG i 
30 år og underviser to hold i gymnastik, 
et for unge og et for de 2-3årige. Men 
jeg bruger ikke al min fritid på BSG, for 
meget af vores arbejde foregår i udvalg. 

Vi har udvalg for gymnastik, svømning, 
medieudvalg og husudvalg og på det 
sidste også et jubilæumsudvalg. Jeg 
vil tro, at der er omkring 30 personer, 
der deltager i bestyrelses- og udvalgs-
poster, så arbejdet er delegeret ud på 
mange hænder. Vi forsøger også at ind-
drage nye motionsformer, for eksempel 
har vi Zumba i år. Vores erfaring er, at 
det nye blusser op og bliver vældig po-
pulært, men efter nogle år mister man 
interessen, for så er der kommet en ny 
trend. Men vi forsøger naturligvis at 
følge med tiden og meget er forandret, 
siden jeg startede i BSG som barn.”

Nørder og springgymnaster
Der er også helt unge, som er aktive i 
BSG. De gælder for eksempel Michael 
og Kasper, begge 20 år samt 15 årige 

Den unge generation i BSG var også repræsenteret ved jubilæet. Forrest fra venstre Kasper. Caroline og Michael.

50 år med BSG  
Brøndby Strands Gymnastikforening

Fra BSGs opvisning på KulturWeekend 2011
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Viceborgmester Michael Gatten overrækker 
gaven til BSG til formanden, Julie Jacobsen

Festlig stemning og højt humør ved BSGs 50 års 
jubilæum

Væggene i festsalen i forsamlingshuset var 
pyntet med plancher om BSG

Caroline, der har gået til gymnastik, si-
den hun var fire. I dag træner hun selv 
et gymnastikhold i en anden kommune, 
og når hun taler om sin fremtid, handler 
det blandt andet om drømmen at kom-
me på gymnastikefterskole. 
Michael og Kasper er springgymnaster 
og er med, når der gives opvisninger, 
blandt andet ved KulturWeekend. De er 
også studerende, Michael studerer IT-
softwareteknoglogi på DTU og  Kasper 
læser til  produktionsingeniør på Ingeni-
ørhøjskolen i Ballerup. Lige præcis den 
slags unge nørder, som man forstiller 
sig sidder klinet op ad pc’en uden at røre 
en muskel i andet end fingrene. Den be-
skrivelse griner de af og siger, at der er 
langt fra myter til virkelighed. Begge er 
med i diverse udvalg og i bestyrelsen, 
og begge er instruktører i henholdsvis 

gymnastik og svømning. De ser lyst på 
BSGs fremtid, for der dukker hele tiden 
nye ildsjæle op.

50-årsubilæet
Julie Jacobsen bød velkommen ved ju-
bilæumsreceptionen. Væggene i for-
samlingshuset var pyntet med plancher 
med BSGs historie, ligesom der også 
stod et bord med minder fra de sidste 
50 år. Lige fra starten var arrangemen-
tet gennemsyret af godt humør og en 
hyggelig atmosfære. Da alle var blevet 
beværtet fra buffeten, overrakte vice-
borgmester Michael Gatten en gave fra 
Brøndby Kommune. Han roste forenin-
gens frivillige arbejde, der rækker ud 
over interessen for sit eget virke. Siden 
2008 har BSG for eksempel solgt billet-
ter for Børnehjælpsdagen.

At BSG har eksisteret i 50 år, er et ek-
sempel på, at frivillige kræfter kan få 
tingene til at vokse omkring en fælles 
interesse. Vi lader Erik Steffensen få 
det sidste ord:
”Når man – eller éns børn, har gået til én 
eller flere aktiviteter i foreningen, kom-
mer der måske et tidspunkt, hvor man 
spørger sig selv: kan jeg hjælpe til på en 
eller anden måde? Det kan man altid, 
for eksempel når der skal pakkes ”god-
teposer” til børnenes juletræsfest, eller 
holdes orden i rækkerne ved fastelavns-
festen. Uden den frivillige indsats kan 
en forening som denne ikke fungere. I 
en tid, hvor man for det meste hører – 
hvad kan jeg få – i stedet for hvad kan 
jeg gøre – er det en glæde, at der i BSG 
er mange, der bakker op om det frivillige 
foreningsarbejde.”
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Udarbejdet i 2010 af GIS sektionen i Brøndby KommuneC

1   Brøndby Rådhus
2   Kulturhuset Kilden
3   Kulturhuset Brønden
4   Ældrecenter Æblehaven
5   Ældrecenter Nygårds Plads
6   Ældrecenter Glentemosen
7   Ældrecenter Gildhøj
8   Træningscenter Brøndby
9   Brøndbyøster Skole
     (Forhenv. Nørregårdsskolen)
10 Forhenv. Langbjergskole
11 Krydset Park Allé/Hedegræn-
     sen
12 Maglelund 20
13 Gurrelund 44
14 Dyringparken 106
15 Dyringparken 92 
16 Hallingparken 3A
17 Hallingparken 2
18 Hallingparken 32
19 Ulsøparken 39
20 Ulsøparken 1
21 Ulsøparken 4C
22 Kisumparken 107
23 Kisumparken 2

PLACERING AF HJERTESTARTERE
I BRØNDBY KOMMUNE

24 Tranumparken 3A
25 Tranumparken 2
26 Albjergparken 1
27 Albjergparken 2
28 Albjergparken 4
29 Albjergparken 6
30 Daruplund 41 (Altansiden)
31 Daruplund 17 (Altansiden)

Esplanaden februar 2012

NYT FRA AKTIVITETSHUSENE

FERNISERING
Så har der igen været fernisering på en 
kunstudstilling i Café 13. Denne gang er 
det Jette Justesen og Linda Winfi eld fra 
Brøndby Kunstforening, der udstiller 

deres oliemalerier. Billederne vil være 
udstillede til 29. februar.
Det er et mål for Café 13 altid at kunne 
præsentere nye udstillinger på vægge-
ne. Den næste udstilling, der er på vej, 
vil være en fotoudstilling. Det er Brøndby 
Strands Fotoklub, der i marts og april vil 
vise udvalgte fotos. I maj og juni vil det 
igen være en maleriudstilling.
Ud over at pryde caféen, så er udstil-
lingerne med til at skabe liv og debat. 
Den evige diskussion om, hvad der er 
god, og hvad der er dårlig kunst, er blot 
et eksempel. Kunst må bare ikke være 
ligegyldig.

En time Zumba med Lela 
og dit humør er i top. 
Zumba er god, sjov og eff ektiv motion, 
god for forbrændingen og konditionen. 

Zumba er for alle aldre og evner, kvin-
der, børn og mænd. Du behøver ikke 
have danse- eller fi tnesserfaring. 
Der er 2 hold i Selskabslokalerne Tra-
numparken 3. 
Mandag kl. 18 for kvinder og børn (start 
23/1)
Onsdag kl. 17.00 for kvinder, børn og 
mænd.(Start 1/2)
Prisen er 200 kr. pr. måned, der betales 
forud. Ønsker du at betale hver gang er 
prisen 60 kr. pr. gang.  Kom og vær med, 
der er gratis prøvetime kontakt Bitten 
Skotte tlf. 50 85 88 77 eller på mail 
b.skotte@mail.dk.

Loppemarked
Lørdag d. 4. februar fra kl. 10.00 til 
14.00
Vi afholder igen vores populære loppe-
marked. Cafeen er åben fra kl.10.00 til 
13.30

Bankospil
Søndag d. 5. februar
Kan du lide at spille banko, så mød op. Vi 
sælger plader fra kl. 12.00 og begynder 
at spille kl. 13.00. Cafeen er åben.

Jazz i februar 
Den 17. februar fejrer Brøndby jazzklub 
33 års fødselsdag med besøg af Kansas 
City Stompers, som indtager scenen i 
Rheumhus, Albjergparken 4, Brøndby 
Strand kl. 20.00.
Orkestret leverer mange genrer indenfor 
jazzmusikken. Denne dag er den instru-
mentale sammensætning: klarinet, sa-
xofon, basun, piano, bas og trommer, alt 
styret af orkesterleder Niels Abild. Der er 
lagt op til en spændende jazzaften, hvor 
du også kan nyde aftensmaden kl.18. 
Husk at tilmelde dig senest en uge før til 
Urszula på telefon22982603 efter kl. 18.

12

Café 13 i februar

Rheumhus i februar  

Dejlig før-juleaften 
i Perlen
Den 21. december havde Thor-
sten inviteret til en dejlig før-ju-
leaften for os enlige. Vi startede 
kl. 16 med gløgg og brunkager. 
Kl. 17.45 gik vi til bords til en dej-
lig veltillavet middag med steg, 
and, brune og hvide kartofl er 
m.m. og især en vidunderlig 
sovs. Desserten var risalaman-
de med mandelgaver – fl ot – 
fl ot! Efter kaff e og the, gaver og 
guf sluttede aftenen kl. 22 og vi 
gik glade og mætte hjem efter 
en skøn aften i Perlen. En mil-
lion tak fra 40 gæster og under-
tegnede.

Ditte Jeier
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Udarbejdet i 2010 af GIS sektionen i Brøndby KommuneC

1   Brøndby Rådhus
2   Kulturhuset Kilden
3   Kulturhuset Brønden
4   Ældrecenter Æblehaven
5   Ældrecenter Nygårds Plads
6   Ældrecenter Glentemosen
7   Ældrecenter Gildhøj
8   Træningscenter Brøndby
9   Brøndbyøster Skole
     (Forhenv. Nørregårdsskolen)
10 Forhenv. Langbjergskole
11 Krydset Park Allé/Hedegræn-
     sen
12 Maglelund 20
13 Gurrelund 44
14 Dyringparken 106
15 Dyringparken 92 
16 Hallingparken 3A
17 Hallingparken 2
18 Hallingparken 32
19 Ulsøparken 39
20 Ulsøparken 1
21 Ulsøparken 4C
22 Kisumparken 107
23 Kisumparken 2

PLACERING AF HJERTESTARTERE
I BRØNDBY KOMMUNE

24 Tranumparken 3A
25 Tranumparken 2
26 Albjergparken 1
27 Albjergparken 2
28 Albjergparken 4
29 Albjergparken 6
30 Daruplund 41 (Altansiden)
31 Daruplund 17 (Altansiden)

af Nanna Marie Lyngman

Foto: Bo-Vest og Nanna Marie Lyngman

I december var 36 ansatte fra ejendoms-
kontorerne og aktivitetshusene i de 10 
boligafdelinger på et kombineret før-
stehjælps -og hjertestarterkursus, som 
strakte sig over en dag. Kurset blev ar-
rangeret i forbindelse med, at alle afde-
lingerne har sat i alt 20 hjertestartere op 
i boligområdet. 

Deltagernes udbytte af kurset
”Vi blev undervist i teori om førstehjælp, 
lavede rollespil, hvor vi afprøvede teo-
rien i praksis, og så fi k vi grundig under-
visning i, hvordan man bruger en hjerte-
starter”, fortæller Torben Jakobsen fra 
Lunden, der generelt fi k meget ud af at 
være med på kurset. Gitte, som til dag-

ligt arbejder i Rheumhus, var ligeledes 
glad for kurset. ”Det var spændende, 
vedkommende og aktuelt, og undervis-
ningen var meget dynamisk, idet vi hele 
tiden skiftede mellem teori og praksis”. 

Kendskab til førstehjælp og hjertestar-
tere er betryggende
De to adspurgte deltagere har begge 
været på førstehjælpskursus før, men er 
enige om, at det var godt og vigtigt at få 
opfrisket. De nævner også begge, at der 
er sket en udvikling i førstehjælpsmeto-
derne siden sidst, som de er glade for at 
få indsigt i. 
I forhold til hjertestarterne har kurset 
gjort, at de nu er mere trygge ved at an-
vende dem, hvis det skulle blive nødven-
digt. ”Jeg håber aldrig, at jeg kommer i 
en sådan situation, men efter kurset 

ved jeg, at jeg ikke kan gøre noget for-
kert. Med en elektronisk stemme giver 
hjertestarteren nemlig instrukser om 
fremgangsmåden hele vejen igennem” 
fortæller Torben. 

En hjertestarter er let at bruge
Dette kursus har således gjort nogle 
ansatte til såkaldt superbrugere, men 
en hjertestarter kan betjenes af alle. Så 
hvis der pludselig er behov for det, er der 
derfor ingen som behøver at tøve med at 
anvende hjertestarteren. Den 21. januar 
havde beboerne også chancen for at prø-
ve kræfter med både førstehjælp og bru-
gen af en hjertestarter. Denne dag havde 
de 10 boligafdelinger, Brøndby Kommu-
ne og Reddernes Udviklingssekretariat 
nemlig arrangeret førstehjælpsevent i 
Brønden. 

Ovenfor ses hjertestarternes placering i Brøndby Strand
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af Anet Tamborg

Fotos: Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand 
og Anet Tamborg

Da Lokalhistorisk Forening for Brøndby 
Strand blev stiftet den 1. december 
2001, blev den kaldt Bevaringsforenin-
gen for Brøndby Strand, fordi formå-
let var at bevare den gamle smedje 
i Brøndby Strand. Det lykkedes ikke, 
men man overtog alt inventaret med 
ambolt, esse og smedeværktøj og fik 
oprettet en ny smedje ved Søholtgaard. 
”I dag er smedjen én af flere aktiviteter. 
Den ansvarlige er Bent Harregaard, som 
er en rigtig beslagsmed. Han har været 
med fra starten, men flere af vores cir-

10 års Jubilæum i Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand

ka 40 medlemmer er med i smedegrup-
pen. Der er åbent hus en gang om må-
neden og de tager også ud og optræder 
i lokalområdet. Det kom helt naturligt, 
at foreningen udvidede sit interesse-
område til andre bevaringsværdige byg-
ninger, og vi har også en registrerings-
gruppe, som registrerer alle bygninger 
i Brøndby Strand fra før 1950. I 2006 
skiftede vi til vores nuværende navn”, 
fortæller formand Johan Suszkiewicz.

- Har i egne lokaler?
- Nej. De fleste registreringer findes 

på Brøndby Lokalarkiv i Pilegården i 
Brøndby Øster, mens andet materiale 
befinder sig ude blandt vore medlem-
mer. Vi låner lokaler af kommunen, når 
vi holder foredrag eller udstillinger. Des-
uden deltager vi i lokale arrangementer 
som KulturWeekend og arrangerer ud-
flugter. Noget er offentligt, andet kun 
for medlemmer. Vi vil gerne have flere 
medlemmer, både aktive, men også 
folk, der vil støtte vores arbejde.  Kon-
tingentet er 100 kr. om året og 150 kr. 
for et par.

- Hvad kan man bruge jer til? 
- Folk kan henvende sig, hvis de leder 
efter fotos eller oplysninger om gamle 

Efterlysning af Mandalay-bille-
de
Er der mon en gammel Brøndby 
Strand’er derude, som har et billede 
af Mandalay? Mandalay var en af de 
badeanstalter, som opstod i 1930-
erne, da det blev moderne at tage 
til stranden for at bade, hvilket var 
længe før Strandparken blev anlagt.  
Da der var meget lavvandet, havde 
Mandalay en lang badebro på 250 
meter med et omklædningsrum for 
enden. Mandalay eksisterede indtil 
slutningen af 1960-erne. Hvis du lig-
ger inde med et billede, som du vil 
dele med andre, så ring på 43 73 23 
34, eller gå ind på vores hjemmeside: 
www.lokalhistorie-bs.dk og tryk på 
”kontakt”.

Smedjen rykker ud til opvisninger, her på Kultur-
Weekend 2011

Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand på 
udflugt til Dragør

Fra den første ordinære generalforsamling 
januar 2002.

Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand har 
hvert år deltaget i Frivilligmessen i Brønden

bygninger. Vi fik for nylig en forespørg-
sel om et foto af den gamle badeanstalt 
Mandalay og fandt ud af, at det havde 
vi ikke. Så forsøger vi at finde ud af, om 
nogen skulle have et billede, som de vil 
stille til rådighed for os. Lokalhistorie 
er et evighedsarbejde, der er hele tiden 
nye ting, der kan belyses.
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af Nanna Marie Lyngman 
fotos: Ruth Swedenborg og Nanna Marie Lyngman

Mens dampen stiger op fra tekoppen, spreder varmen sig 
til fingrene. Det er en kold decemberdag i 2011, og 10 af 
Vinterbadelauget Bifrosts vinterbadere er samlet i et lille 
rødt livreddertårn på Brøndby Strand. Udefra høres lyden 
fra havet, som vinden har et godt tag i. Og selvom frosten 
ikke har bidt sig fast endnu, er temperaturen til dynejakke 
og vinterstøvler. Stemningen er glad og forventningsfuld, 
mens der fortælles om oplevelserne med vinterbadning, 
før de skal ud og have dagens gys i bølgerne.
Vinterbadelauget Bifrost blev stiftet i maj 2001, og med-
lemmerne mødes ofte i livreddertårnene, som de har fået 
lov at låne af Strandparken fra september til maj. ”Nogle 
gange afprøver vi også andre badelokaliteter, og her ny-
der vi stor respekt fra andre vinterbadere” fortæller Lene, 
som har mange års erfaring. ”Vi kan nemlig kalde os for 
”strandbadere”, fordi der hverken er badebro eller sauna 
tilknyttet vores forening”. 

Genfødsel i de kolde bølger

Et opkvikkende gys
Ifølge de friske damer (og en enkelt herre), er der mange grunde 
til at udfordre de kolde badetemperaturer. ”Når man kommer 
træt hjem fra arbejde, giver det fornyet energi. Det er som at 
blive genfødt hver gang”, siger Nina, som har vinterbadet i 10 
år. Der er flere som nikker genkendende til denne følelse, men 
det er dog ikke alle, der er lige så frimodige. ”Jeg er nødt til at 
overvinde mig selv, men man får et løft, hver gang man tager 
sig sammen og bare springer ud i det” fortæller Sonja, som er 
vinterbader på første år.

Vinterbadning når det er bedst
Selvom hver en dukkert er unik, nævner medlemmerne af 
Bifrost alligevel én oplevelse, som var ud over det sæd-
vanlige. Det var i vinteren 2010. Dagen var frostklar, kold 
og vindstille. Solen hang som en stor rødflimrende kugle 
på himlen, og havet var frosset til. ”Vinterbaderne begav 
sig ud på isen  og hoppede i vandet fra iskanten. Oplevel-
sen var simpelthen så smuk og helt fantastisk”, lyder det, 
mens øjnene lyser på alle Bifrosts medlemmer.
Udenfor det hyggelige røde livreddertårn blæser det sta-
dig kraftigt, og det er ved at være tid til at smide kludene 
og hoppe i badetøjet. Derefter løber de 10 vikinger i højt 
humør og uden tøven ud i det december-kolde vand. Vand-
termometeret viser 3,5 plus grader.

Der er p.t. 85 medlemmer i Vinterbadelauget Bifrost, der lå-
ner 3 livredderhuse til omklædning på strandene Hundige, 
Vallensbæk og Brøndby Strand. Vinterbade- interesserede 
er velkommen til at kontakte sekretæren Ruth Swedenborg 
på tlf. 22 85 46 05. 

Udsigt over havet fra Brøndby Strand på en iskold vinterbadedag.

Ti af Bifrosts medlemmer foran det livreddertårn, som de låner af 
Strandparken til omklædning.

Vinterbaderen Inger får sig en lille svømmetur i isvågen.

Medlemmerne af Bifrost nyder en kold dukkert i december 2011.
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Fotoudstilling: Året der gik
Indtil den 29. februar i udstillingsgang 2.
Brønden inviterede i 2011 indenfor til 
mange forskellige arrangementer og 
udstillinger for både børn og voksne. 
Ved de fleste arrangementer blev der 
fotograferet, og det er der kommet en 
flot udstilling ud af. Kom og se om du 
selv er med på et af de mange fotos.
Arrangør: Brønden i samarbejde med 
fotograf Sole Nørgaard.

Galleri NB og Brønden præ-
senterer en udstilling med 
værker af Gøje Rostrup
Indtil den 31. marts i udstillingsgang 1.
Gøje Rostrup arbejder både med kostu-
medesign, scenografi og billedkunst.
Arrangør: Kulturudvalget i Brøndby.

 "Øresunds Solist 2011" 
Onsdag den 8. februar kl. 19
Unik chance for helt gratis at høre 2 af 
vinderne fra den store musikkonkur-
rence. Øresunds Solist er en meget an-
erkendt konkurrence for unge klassiske 
musikere fra begge sider af Øresund. 
Mange deltagere har senere fået en 
professionel karriere. Deltagerne er i al-
dersgruppen 12-16 og 17-20, og Brøndby 

Musikskole kan præsentere en vinder 
fra hver af de 2 aldersgrupper i Brøn-
dens Multisal. Koncerten falder i 2 dele. 
I første del spiller nogle af Brøndby 
Musikskoles dygtige elever og mindre 
ensembler bl.a. Crazy Flutes og Kelly 
Ta - klaver. I anden del præsenteres de 
2 vindere af Øresunds Solist 2011, Kir-
stine Schneider på violin og Christian 
Øland Schultz på fagot. Kirstine er født 
i 1993 og startede meget tidligt på vio-
lin. Christian er født i 1994 og startede 
allerede som 9 årig på fagotten. 
Bemærk! Der er gratis adgang til kon-
certen. 
Arrangør: Brøndby Musikskole.

2011 i Brønden 
en fotoudstilling i gang 2
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Foredrag af Erling Petersen, Seniorrådet
Onsdag den 15. februar 2012 kl. 13.
I 2012 vil der blive afholdt forskellige foredrag på værestederne i Brøndby. 
I det første fortæller Erling Petersen fra senoirrådet om sit spændende liv, 
både som opfinder og om et samarbejde, han havde blandt andet med 
Robert Jacobsen. Erling er i dag formand for seniorrådet, han står blandt 
andet for søndags matinéerne i Glentemose, er aktiv i ældre sagen og me-
get mere.
Kom op og hør Erling i Strandstuen. Der vil være mulighed for at købe kaf-
fe/te med kage.
 

 Fastelavnshygge i Strandstuen
Mandag den 20. Februar kl. 12 
Vi starter med at sætte haler på katte, hvorefter vi spiller  bold i net. Til 
slut får vi dejlig kakao og fastelavnsboller. Der er præmie for den bedste 
udklædning. Kik op til et par hyggelige timer i Strandstuen, det bliver helt 
sikkert sjovt. Pris 20,00 kr.
 

 Strandstuens banko
Onsdag den 29. februar kl. 11.00
Husk Strandstuens banko, hvor vi spiller 10 spil med 6 plader for kun 60,00 
kr. inkl. kaffe. Der kan købes Strandstuens bankobolle for kun 15,00 kr. ved 
forudbestilling. 
 

Centerforeningen inviterer 
til fastelavnsfest I Brønden 
Lørdag den 18. februar kl. 11
Kom til festlig tøndeslagning med præ-
mier til kattekonge og kattedronning. 
Du kan også vinde præmie for bedste 
udklædning. Gratis fastelavnsboller, 
saftevand og kaffe/te til alle deltagerne 
og deres voksne. 
Fri entré. Arrangør: Brøndby Strand 
Centrum Centerforeningen 

Ny kunst i Brønden
Tirsdag den 21. februar kl. 17
Kulturudvalgsformand Carsten B. Niel-
sen afslører nye kunstværker i Brønden. 
Christina Blaabjergs værk på 1. sal udvi-
des med årstidsbstemte goboer.  I un-
deretagen opsættes en Brøndby-frise 
af Steen Larsen.  Alle er velkomne.



KLUMME

Af Bitten Drews

Nu er julen og nytåret endnu engang 
overstået, og man sidder her først i det 
nye år og gør status: Alle de smukke og 
gode nytårsfortsætter blev igen drop-
pet, og økonomien blev heller ikke 
bedre. Men der er da mange gode ting 
at se frem imod. Årets korteste dag er 
overstået, og når man kradser lidt i jor-
dens overfl ade, kommer alt det grøn-
ne, som er på vej op, til syne. Hvis man 
går ud til ydersiden af hoveddøren, 
venter oplevelserne lige om hjørnet.
 
Jeg har boet 22 forskellige steder i mit 
liv, fordelt over fl ere lande, men jeg 
har aldrig boet et sted, hvor der var så 
meget at tage sig til som her i Brøndby 
Strand. Man kan danse Line Dance og 
Zumba, man kan fotografere og skrive, 
spille fodbold, fremstille malerier og 
gå til kurser i kirken. Der er foredrags-

rækker, frokoststeder og middagsar-
rangementer – you name it! Og alt 
koster næsten ingenting. Der er også 
KulturWeekend, som binder hele om-
rådet sammen. Vi har desuden skov og 
strand lige udenfor husene og S-tog 
til byen på 17 minutter. Hvad Kan Man 
Ønske Sig Mere?

Og – når man så forsøger at fi nde ud af, 
hvor man skal rette takken hen, viser 
det sig, at det er til boligforeningerne 
og ikke mindst til os selv. For alle ini-
tiativerne kører på lånte lokaler og 
frivillig arbejdskraft. Uden vores eget 
engagement ville vi for eksempel hver-
ken fi nde Natteravne eller morgen-
stavgang.

Hvis vi retter blikket væk fra vores 
eget lille Brøndby Strand, har vi i året 
der gik været vidner til det arabiske 

forår, med større eller mindre frihed 
til følge. Jeg håber inderligt, at de alle 
ender med at lande på benene. Der er 
så mange ressourcer dér, hvis udbytte i 
alt for mange år er havnet i de forkerte 
lommer.
 
Her i landet er der også sket ting og 
sager. Vi har eksempelvis haft valg, og 
regeringen virker stadig ’blå’, i hvert 
fald for pensionister. Personligt ville 
jeg meget hellere have haft Helle Thor-
ning som udenrigsminister. For det 
første er der meget mere verdensdame 
over hende end Villy Søvndal, og for 
det andet fi ndes der altså endnu mas-
ser af tasker rundt om i verden, som 
endnu ikke er købt. 

Jeg håber, at 2012 bringer lykke og øn-
sker alle i Brøndby Strand et dejligt 
nytår!

HVAD KAN MAN ØNSKE SIG MERE?
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RHEUMHUS  
Albjergparken 4, 
2660 Brøndby Strand
Tlf.: 43 54 11 38
Husbestyrer Birgitte Jensen

Caféen 
Mandag og onsdag kl. 9 - 20.
Tirsdag og torsdag kl. 9 - 14.
Fredag kl. 9 - 13.
Hverdage serveres morgenbrød, 
smørrebrød og sandwich m.m. 
Te og kaff e.
 
Se menu på www.broendbynettet.
dk/aktivitetshuse/Rheumhus

Mandag+Onsdag aftenspisning
fra kl. 17 - 19.30.
Husk tilmelding dagen før på 
tlf: 43 54 11 38

Søndags-banko
Første søndag/md. Dørene åbnes 
kl. 12 og spil begynder kl. 13.

F-A-K-S 
Foreningen af Kroniske
Smertepatienter – Lokalafdelingen
i Rheumhus. Åbent hus hver tirsdag 
fra kl. 10-14. Henv.: Birthe Omdahl, 
tlf.: 39655448, mobiltlf.: 27420573
mail: birtheomdahl@booh.com
eller www.faks.dk 

Syng Sammen Aften
Sidste torsdag i måneden kl. 19.30-
21.30 i sept. – okt. – nov.

Loppemarked
Der er ikke loppemarked i januar 
måned.

Aktivitetshuset PERLEN
Hallingparken 5, 
2660 Brøndby Strand
Tlf: 43 73 42 20
E-mail: cafeperlen@yahoo.dk
Husbestyrer Thorsten

Udlejning af selskabslokaler
Kontakt Café Perlen

Caféen og Netcaféen åben:
Mandag, tirsdag og torsdag kl. 8 -14
Onsdag kl. 8 – 19
Fredag lukket
 
Dagligt:
Kaff e, the, øl, vand, smørrebrød og 
dagens ret

Aftenspisning:
Onsdag varm mad fra kl. 17-19

Brøndby Selvhjælpsgruppe:
Hver anden torsdag i lige uger
Kl. 11 – 14
Henv. Jens Rathje tlf. 43 73 70 63

Perlens Drenge
Mandag og onsdag kl. 18 – 23

Pigeklub 
Tirsdag 15.30 – 17.30

Paraplyen aktiviteter
Hallingparken 3
For nærmere information 
kontakt Thorsten

Strikkeklub mandag kl. 13 – 16

Skakklub mandag kl. 18 – 23.30

Fotoklub tirsdag kl. 18 – 23

Mødregruppe onsdag kl. 14.30 – 17.00

Blomsterbinding onsdag kl. 18 – 23

Strandens Spilleklub torsdag kl. 18 – 
23.30

Mødreklub fredag kl. 18 – 24

Lørdagsaftenhygge  kl. 16 – 24

Fodbold søndag kl. 12 - 24 

Klubber og foreninger 

i Brøndby Strand din &
 min
 fritid

...
Klubber og foreninger 

Klubber og foreninger 

Klubber og foreninger 

Klubber og foreninger 

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

tid...tid...tid...tid...tid...

Klubber og foreninger 

i Brøndby Strand

 din &
 min
 fritid...

Vil du vide, hvilke klubber og foreninger der er i Brøndby 
Strand, hvornår de er åbne, og hvor de bor, så kan du 
fi nde dem i NetværksKontorets nye brochure ”Din og 
min fritid." Den kan fås på dit ejendomskontor, i aktivi-
tetshusene Café 13, Perlen og Rheumhus, og naturligvis 
på NetværksKontoret. Du kan også downloade den på 
www.broendbynettet.dk/NetværksKontoret.

Café 13
Kisumparken 2, 
2660 Brøndby Strand 
Tlf.: 43 73 81 25
Husbestyrer Gitte Dinéss
www.cafe13.dk

Caféen 
Tirsdag og torsdag kl. 9-20.
Onsdag kl. 9-15.
Fredag kl. 9-14.
Mandag lukket.
Salg af cappuccino, te, kaff e, 
espresso, varm chokolade og kolde 
drikke. Ostemad og kage.

Frokostbuff et
Tirsdag - fredag kl. 11.30-13.

Fællesspisning
Tirsdag og torsdag kl. 17-19.
To retter mad. Salatbuff et med 
hjemmebagt brød.

Banko: Hver 3. tirs./md. kl. 19.30-22.30.

Senior PC 
Tirsdage mellem kl. 9.30 til ca. 12.30.
Holdet er fyldt op. Du kan komme på 
venteliste.
Henv.: Erik Larsen - tlf: 43 53 02 13

60+ PC
Onsdage mellem 9.30-12.
Holdet er fyldt op. Du kan komme på 
venteliste. 
Henv.: Mona Poulsen – tlf. 41 46 46 16

Slibning af knive og sakse
Sølv/guld smykker renses
Afl everes i åbningstiden.
Priser fra 20 kr. og opefter.

Brunch
Anden søndag i måneden. 
Voksne 65 kr./børn 35 kr.

Mandagsklubben fra kl. 15-18
For børn mellem 7-13 år. 
Henv.: Öslem, tlf. 52 30 56 61

Fotoklubben
Hver onsdag kl 19-21.
Henv: Claus Djervad tlf. 24839162
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ØNSKER DU FLERE OPLYSNINGER:
Café 13, Kisumparken 2, 2660 Brøndby Strand, tlf. 43 73 81 25
Perlen, Hallingparken  5, 2660 Brøndby Strand, tlf. 43 73 42 20
Rheumhus, Albjergparken 4, 2660 Brøndby Strand, tlf. 43 54 11 38
Hjemmesider: www.broendbynettet.dk/boligafdelinger/beboerhuse/
Brønden, Brøndby Strand Centrum 60, tlf. 43 28 20 80
Hjemmeside: www.kulturhusetbronden.dk

DEADLINES TIL KALENDER OG ARTIKLER:

Arrangementer til kalenderen i marts: Send et tip 
om tid, sted og arrangement senest d. 15. februar kl. 12. 
ALLE ANDRE indlæg til Esplanaden har deadline 
d. 8. februar. Bladet uddeles senest søndag d. 26. februar. 
Vi tager forbehold for fejl og mangler i kalenderen.
Esplanadens mailadresse er: Esplanaden@brnet.dk

KALENDER – februar 2012

Zumba med Lela
Mandag kl. 18 for kvinder og børn
Onsdag kl. 17 for kvinder, børn og mænd
Sted: Selskabslokalerne Tranumparken 3

Linedance
Hver torsdag kl. 12-12.30
Arrangør: Allround Linedance.
Sted: Brønden

Loppemarked i Rheumhus
Lørdag den 4. februar fra kl. 10 til 14
Cafeen er åben fra kl. 10 til 13.30

Bankospil i Rheumhus
Søndag den 5. februar
Salg af plader fra kl. 12.00
Banko starter kl. 13.00
Cafeen er åben.

Alpha/Beta kursus 
Mandag den 6. februar kl. 18.00.
Hvem er Jesus? og  Blandt kristne i Bagdad.
Vi begynder med aftensmad, pris 30 kr.
Arrangør: Alpha/beta gruppen.
Sted: Brøndby Strand Kirke.

Øresunds Solist 2011
Onsdag den 8. februar kl. 19
Musik af vinderne fra den store musikkon-
kurrence.
Arrangør: Brøndby Musikskole
Sted: Brønden

Alpha/Beta kursus
Mandag den 13. februar kl. 18
Hvorfor døde Jesus? og Gud lover 
os en ny verden. Vi begynder med 
aftensmad, pris 30 kr.
Arrangør: Alpha/beta gruppen
Sted: Brøndby Strand Kirke

Foredrag ved Erling Petersen
Onsdag den 15. februar kl. 13
Erling Petersen fra Seniorrådet fortæller 
om sit spændende liv
Sted: Strandstuen

Brøndby jazzklub fejrer
 33 års fødselsdag
Fredag den 17. februar kl. 20
Kansas City Stompers indtager scenen.
Spisning fra kl. 18.
Sted: Rheumhus

Fastelavnsfest i Brønden
Lørdag den 18. februar kl. 11
Arr.: Brøndby Strand Centerforening
Sted: Brønden

Fastelavnshygge i Strandstuen
Mandag den 20. februar kl.12
Præmie for den bedste udklædning
Sted: Strandstuen

Ny kunst i Brønden
Tirsdag den 21. februar kl. 17
Kunstværker af Christina Blaabjerg og
Steen Larsen afsløres.
Sted: Brønden

Cirkusland med Børnenes Rejsebureau
Lørdag den 25. februar 
Afgang fra Tranumparken 3 kl. 9
Tilmelding og betaling på NetværksKon-
toret

Brøndby Strands nye Helhedsplan
Mandag den 27. februar kl. 19-20.30
Informationsmøde.
Arrangør: De 9 og NetværksKontoret
Sted: Café 13, Kisumparken 2

Alpha/Beta kursus
Mandag den 27. februar kl. 18
Hvordan kan jeg tro? / Fanny Crosby - den 
blinde sangskriver.
Vi begynder med aftensmad, pris 30 kr
Arrangør: Alpha/beta gruppen
Sted: Brøndby Strand Kirke

Fotoudstilling – Året der gik
Indtil den 29. februar
Sted: Brønden

Strandstuens banko
Onsdag den 29. februar kl. 11
Sted: Strandstuen

Udstilling med værker af Gøje Rostrup
Indtil den 31. marts
Arrangør: Kulturudvalget i Brøndby
Sted: Brønden
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